GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

S0 00IQ000ENOSEana &0 I00SDE0a

T8 APR. 2492

ESTRATTO DAL PROCESS() VERBALE GELLA SEDUTA DEL

abor 26 APR. ?ﬂﬂ? WNELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIG , 1IN VIA CRISTOFORLD *
COLOMBO, 2:2 - ROMA, 851 E" RIGNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSE COSTTITUITA:

STORACE Fraoescn Presdenie CARGAMNO Cinlic Asgaacore
SIMEDONT (Giargio Vice Presidente TANNARIKII Aptonello "
ARACRI Francesco Assessore ROBILOTTA  Donato =
AUGELLD Andres “ SAPONARG  Francesco "
{IARAMELIETTI Lurigi - SARACENE Yincenzo Marii "
DIONISI Armando - YERFASCTHI Marua ®
FORMIS AN Arma Teresa *

ASSISTE IL SEGRETARIO Dot Adolfe Papi.

assonms SIREON L. ARACRI- FORMISANO. Y EQAALUL -

DELIEERAZIONE N° - /g OO B

OGGETTO: = : Autoriﬁazlnne alla coslituzlone In gludizio dinanzi al
Tiibunale di Roma sez. Lavorg - Bernardeschi Roberta ¢ R.L. Atfidamento incarico di difesa

€ rappresentanza.




S00
LA GIUNTA REGIONALE

Su proposta dell’ Assessore al Personale, Demanio, Patrimonio, Informati-
ca e Avvocatura;

PREMESSO CHE

La dott.ssa BERNARDESCHI ROBERTA, dirigente regionale, ha
propesto ricorso dinanzi al Tribunale di Roma — sez. Lavoro per oltenere il
riconoscimento del diritto ad essere ammcssa alle procedure comparative
ai fini della nomina a dirigente responsabile dell’Area Relaziomi con
FUnionc Europea — Dipartimento Affari Strategici, Istituzienali e della
Presidenza;

CONSIDERATO

1) Che & necessario costituirsi in giudizio a difesa degli interessi regionali;

2} che la persistente carenza di organico dell’Avvocatura Regionale non
consente 'affidamento ai legali inierni;

3) che la particolare complessita ¢ delicatezza della quesuone consigliano
I’affidamento della difesa regionale ad un qualificato professionista le-
gale del Libero Foro;

RITENUTA

Pertanto Uopportunitd di affidare I’incarico ad un legale del libero
Foro, delegando il Presidente della G.R. a conferire procura speciale al
professionista che lo stesso avra cura di individuare;

all ‘unanimita

DELIBERA

di antorizzare il Presidente della Giunta Regionale a costituirsi nel
giudizio in oggetto, con facolta di proporre impugnative o di resistere alle
stesse, autorizzando il Presidente stesso a designare il professionista cui
conferire ’incarico di difesa e rappresentanza rilasciando apposita procura
speciale;

di dare atlo che, con successiva determinazione, 81 provvederd
all’assunzione del relativo impegno di spesa sul Capitolo R21401 (ex
11225) del Bilancio Regionale, per la liquidazione degli onorari a conclu-

I




delreg.doc S@O & h ‘. LUE’E
ABI'I.EHI". 504,02

sione dell’incarico previa presentazione di parcella corredata, ove occorra,
del parere di congruita del Consiglio dell’Ordine; ,

di dare atto, infine, che il suddetio incarico viene conferito alle con-
dizioni previste nell’atto di indirizzo approvato dalla Giunta Regionale
nella seduta del 9.6.1998 in base alle quali il professionista s1 impegna ad
adottare nei confronti della Regione le tariffe minime professionali ed a
non assumere incarichi professionali contrastanti con Iinteresse regionalc,
nonché al rispetlo della direltiva approvata con delibera GR.L.n 5821 del
14.12.1999.

GDS/

nf{.Z{]ﬂ'Z IL PRESIDENTE.: F.to Francesco STORACL

IL SEGRETARI(: Fio Dot Adolto Papi




